αυτων+κ. οτι ηνοιξεν τ. εθνεσι θυραν πιστεως C<sup>o</sup> 104  
 614s 257 1891<sup>s</sup> 216 1827ss 547 1 460s (sa Ef) | 5 inc. οι  
 δε παραγγελαντες αυτοις αναβαινειν πρ. τ. πρεσβυτερους  
 εξανεστησαν (contra apostolos) λεγοντες τινες D syh<sup>m</sup>  
 (Ef) | 6 πρεσβυτ.+συν τω πληθει 614 2147s syh | λογου]  
 ζητηματος D-614 257 g syh | 7 συζητησ. CΨ 104 Ds  
 1611ss 614-913 2278<sup>s</sup> 88s 623 pl. 920 pl. L<sup>r</sup> | Πετρ.+εν  
 πνι αγιω (D\*) 614 257 syh<sup>m</sup> | υμιν] ημιν Ψ 104 D-1765  
 1891s 323 216 88s 5 pl. 920 pl. 206 al. 440-913 L<sup>r</sup> lat syh |  
 8 αυτοις<sup>1</sup>> E lat(-g) tpl sa Amb | αυτοις<sup>2</sup>> BSA 33 81s  
 g tpl Did | 9 ουθεν B 104s 614sss 323 216 1829 927-226\*  
 1 al. LPH | 10 inc. κ. νυν E 536 syp Tert | 11 αλλα] αλλ' η  
 2138s 614sss 917 88s | Iv+Xv CΨs 1175 D 913s 522ss  
 536ss 431<sup>s</sup> 467 69 g syp ar Ir Aug | 12 inc. συνκατατι-  
 θεμενων δε τ. πρεσβυτερων τοις υπο τ. Π. ειρημενοις  
 εσιγ. D syh<sup>+</sup> Ef | απαν 33 E 1891<sup>s</sup> 2298 69, > 242 1739  
 1838 |

quanta Deus fecisset cum illis. Surrexerunt au- 5  
tem quidam de haeresi pharisaeorum, qui cre-  
diderunt, dicentes: Quia oportet circumcidi eos,  
praecipere quoque servare legem Moysi.

Conveneruntque apostoli et seniores videre 6  
de verbo hoc. Cum autem magna conquisitio 7  
fieret, surgens Petrus dixit ad eos: Viri fratres,  
vos scitis quoniam ab antiquis diebus Deus in  
nobis elegit per os meum audire gentes ver-  
bum evangelii et credere. Et qui novit corda 8  
Deus, testimonium perhibuit dans illis Spiri-  
tum sanctum sicut et nobis, et nihil discrevit 9  
inter nos et illos fide purificans corda eorum.  
Nunc ergo quid tentatis Deum imponere iu- 10  
gum super cervices discipulorum, quod neque  
patres nostri neque nos portare potuimus? Sed 11  
per gratiam Domini Iesu Christi credimus sal-  
vari quemadmodum et illi. Tacuit autem omnis 12  
multitudo, et audiebant Barnabam et Paulum

---

5 quidam + viri CT  
crediderant G-FMTsK<sup>r</sup>

6 conven. autem IM d e g

7 conquisitio] quaestio CD p

~ in nobis elegit Deus *codd.*

10 Deum] Dominum Tert Hil Tyc, > U Hier  
(Ambst Aug)

cervices AMR d dm] -cem *rel.* c e g p Ir Hier

11 Christi Th d g Ir Aug] > *rel.*

credimus + nos g Tert Aug, nos posse CT Ir

---

7 A 10,44; 11,15

9 A 10,34

10 G 3,10; 5,1; 6,13; Mt 11,30

11 G 2,16; E 2,4-10

narrantes quanta Deus fecisset signa et prodigia in gentibus per eos.

13 Et postquam tacuerunt, respondit Iacobus  
14 dicens: Viri fratres, audite me. <sup>1</sup>Simon narravit quemadmodum primum Deus visitavit sumere  
15 ex gentibus populum nomini suo. Et huic concordant verba prophetarum, sicut scriptum est: